04 de julho

Pg. 1

PORTARIA N.º 069/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. JOELSON LUIZ DE ALMEIDA LIMA FILHO, ao CARGO

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO ESCOLAR. vinculado à Secretaria de

Educação, símbolo – CC5, na Escola Municipal Vereador Manoel de Almeida,

localizada no Distrito de São Sebastião, conforme horário estabelecido através da

Secretaria Municipal De Educação.

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 03 DE JULHO DE 2023.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 070/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º EXONERAR, o Sr. VANDEILSON PEREIRA RUFINO, do CARGO

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO ADJUNTO DE AGRICULTURA, vinculado

a Secretaria Municipal de Agricultura, símbolo CC -2.

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 03 DE JULHO DE 2023.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 071/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. SEVERINO ALEXANDRE BENTO DA SILVA, ao cargo

de PROFESSOR DE DISCIPLINA – INGLÊS, com admissão em 01 de maio de 2023,

vinculado à Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 30hr/semanais,

conforme edital 001/2018 do concurso público realizado pelo mesmo.

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 03 DE JULHO DE 2023.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

PORTARIA N.º 072/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,

RESOLVE:

Art. 1.º DESIGNAR, o Sr. SEVERINO ALEXANDRE BENTO DA SILVA, servidor

efetivo deste município no cargo de PROFESSOR DE DISCIPLINA – INGLÊS, com

admissão em 01 de maio de 2023, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, com

carga horária de 30hr/semanais, conforme edital 001/2018 do concurso público

realizado pelo mesmo. Para desempenhar suas funções nas Escolas Municipais João

heleno de Maria e Joaquim Cassiano Alves, conforme tabela de aulas a ser

repassada pela Secretaria Municipal de Educação, devendo cumprir a carga

horária estabelecida.

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 03 DE JULHO DE 2023.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-

EXTRATO DE CONTRATO

Do Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviço conforme as leis

municipais nº 268/2013.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Cacimbas-PB

Contratado: Amanda Lemos

CPF: 110.263.424-73

Cargo: Odontólogo

Valor Mensal: R$ 3200,00

Vigência do Contrato: 03/07/2023 a 31/10/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Do Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviço conforme as leis

municipais nº 268/2013 e nº 213/2011.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cacimbas

Contratado: Alex Francisco da Silva

CPF: 109.256.504-39

Cargo: Motorista

Valor Mensal: R$ 1302,00

Vigência do Contrato: 03/07/2023 a 31/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Do Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviço conforme as leis

municipais nº 268/2013 e nº 213/2011.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cacimbas

Contratado: Alex Francisco da Silva

CPF: 109.256.504-40

Cargo: Motorista

Valor Mensal: R$ 1302,00

Vigência do Contrato: 03/07/2023 a 31/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Do Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviço conforme as leis

municipais nº 268/2013 e nº 211/2011.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cacimbas

Contratado: José LaíreS Tomas Pereira

CPF: 062.558.354-05

Cargo: Professor (A) Classe A

Valor Mensal: R$ 3316,00

Vigência do Contrato: 03/07/2023  30/11/2023